(一社) 日本植木協会 会長 佐久 定規 (公印省略) 東京農業大学総合研究所 みどりの環境創造研究部会 部会長 中村 幸人 (公印省略)

## 「令和5年度 植生管理士認定試験開催について」

この植生管理士認定試験は、(一社)日本植木協会と東京農業大学・みどりの環境創造研究部会が共催して、植生に関する知識、技術等についてプロと呼称するにふさわしい人材を「植生管理士」として認定するための試験制度です。本認定試験は、環境省と農水省共管の「人材認定等事業」に登録されております。

なお、植生アドバイザー育成講座全コース修了者は、実技試験が免除されます。

## 「植生管理士認定試験・筆記試験」

日 時:令和5年10月14日(土) 13時~15時

場 所: (一社)日本植木協会 会議室 〒107-0052 東京都港区赤坂 6-4-22 三沖ビル3階

受験料:11,000円(税込、振込手数料は各自ご負担ください)

振込先:みずほ銀行 赤坂支店 普通預金 No.2083652 一般社団法人日本植木協会

※植生調査、植生景観調査、植生復元・モニタリングのほか、植生調査時の安全に掛かる事項に解答していただきます。

※合計得点70点以上の方を合格として、植生管理士として認定・登録します。

※試験のために事前ビデオ学習の場を設けます。※学習方法は申込後に個別にご連絡します。

## 植生管理士認定試験申込書 (FAX:03-3586-7577)

## 募集締切 9月27日(金)

		申込日	4	<u> </u>	月	日
氏 名						
Ŧ						
住 所(自宅)						
電話番号(携帯番号)						
Email アドレス						
生年月日 S・H	年	月	日	本籍地		
会社・社園名						
造園CPD番号						

お問い合わせ先:(一社)日本植木協会 事務局 木谷

TEL: 03-3586-7361 FAX: 03-3586-7577

E-mail: shokusei@ueki.or.jp